
 

Viale G. Garibaldi, 44/A – 30173 Mestre VENEZIA -  federazioneveneto@conaf.it - PEC: protocollo.odafveneto@conafpec.it  

 

Venezia, 30 aprile 2022 
 

DECRETO N. 01/2022  DEL 30 aprile 2022 
 
 
OGGETTO : Comando da Ordine di Vicenza e da Ordine di Padova a Federazione degli Ordini dei 

Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Regione Veneto. 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: si tratta con il presente provvedimento di prendere atto della posizione di 
comando presso la Federazione Regionale Ordini dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali  del 
Veneto di Elena  Pangrazi Reboa e di Elena Precoma, dipendenti di ruolo presso i rispettivi Ordini 
Provinciali (ODAF ) di Vicenza e di e di Padova,  come autorizzato con delibera del Consiglio della 
Federazione n. 07/2022 del 27 aprile 2022. 
 

IL PRESIDENTE  
 

 Vista la delibera  n. 07/2022  del 27 aprile 2022, con la quale il  Consiglio della Federazione  
Regionale ha autorizzato  l’attivazione della posizione di comando a fronte di un’ esigenza 
urgente e temporanea di due operatrici di segreteria a copertura di posti vacanti in pianta 
organica rispettivamente di: 
- dott.ssa Elena Pangrazi Reboa - Categoria C1 -  CCNL Funzioni Centrali – Enti Pubblici non 

Economici , dipendente di ruolo dell’Ordine degli Agronomi di Vicenza; 
- Sig.ra Elena Precoma – Categoria B1 – CCNL  Funzioni Centrali – Enti Pubblici non 

Economici dipendenti di ruolo dell’Ordine degli Agronomi di Padova; 
entrambe le dipendenti sopra individuate sono in possesso di adeguate professionalità in 
considerazione delle peculiari esigenze della Federazione; 

 Viste le note prot. n. 44/2022 e n. 45/2022   del 22 aprile 2022 , con le quali il Presidente del 
Consiglio di Federazione, ha chiesto l’assenso al comando, rispettivamente agli ODAF Vicenza 
e Padova ed alle interessate, a compensazione di  analoghe posizioni vacanti in organico, per 
la durata di un anno, già a partire dal 01 maggio 2022; 

 Viste le note prot. n. 67/2022 e n. 82/2022   del 28 aprile 2022  con le quali, rispettivamente 
gli ODAF di Vicenza e Padova, hanno concesso il loro assenso al comando presso FODAF 
Veneto delle proprie dipendenti sopra indicate, già a partire dal 01 maggio 2022;  

 Viste le note del 26 aprile 2022 di Elena Pangrazi Reboa e del 27 aprile 2022 di Elena 
Precoma, con le quali le  interessate hanno formalizzato il proprio assenso alla posizione di 
comando presso la Federazione; 

 Vista  la delibera n. 06/2022 del 27 aprile 2022 , con la quale il  Consiglio di ODAF Padova ha 
autorizzato il comando della dipendente di ruolo,  sopra indicata; 

 Vista  la delibera n. 12/2022 del 27 aprile 2022 , con la quale il  Consiglio di ODAF Vicenza ha 
autorizzato il comando della dipendente di ruolo,  sopra indicata; 

 Viste le note prot. n. 54/2022 e n. 55/2022  del 29 aprile 2022, con le quali il Presidente del 
Consiglio di Federazione ha comunicato, rispettivamente a ODAF Vicenza e Padova e alle 
interessate l’attivazione del comando, a compensazione di  analoghe posizioni vacanti in 
organico, per la durata di un anno a decorrere dal 01 maggio 2022; 

 Visto l’art. 30 del Decreto Legislativo n. 1665/2001 e s.m.i. – assegnazione provvisoria; 

 Visto il DPR n. 3/1957; 

 visti gli atti; 
 

 



 

Viale G. Garibaldi, 44/A – 30173 Mestre VENEZIA -  federazioneveneto@conaf.it - PEC: protocollo.odafveneto@conafpec.it  

 

 
DECRETA 

 
1.  di prendere atto della posizione di comando presso  la Federazione Regionale Ordini dei 

Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali  del Veneto ( FODAF ) delle dipendenti di ruolo degli 
Ordini Provinciali  dei Dottori Agronomi e Forestali ( ODAF ) di Vicenza e Padova   - Elena 
Pangrazi Reboa e Elena Precoma  – rispettivamente inquadrate nelle Categorie C1 e B1 del  
CCNL Funzioni Centrali – Enti Pubblici non Economici  a decorrere dal 01 maggio 2022 e per la 
durata di 8 mesi, come peraltro autorizzato dal Consiglio FODAF in parola con delibera n. 
07/2022 del 27 aprile 2022; 
  

2. di dare atto che al pagamento delle competenze mensili e di quant’altro spettante alla 
dipendenti interessate provvederà direttamente l’ente di appartenenza, mentre la relativa 
spesa sarà rimborsata da questa Amministrazione, su presentazione di idonea 
documentazione; 

 
3. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento di comando, fanno carico e 

rientrano nei limiti delle somme stanziate nel relativo capitolo di bilancio di Fodaf Veneto e 
dagli impegni assunti dagli Ordini provinciali di Padova, Rovigo, Treviso, Venezia, Verona e 
Vicenza con le relative delibere di adesione al servizio di segreteria gestito da FODAF Veneto 
acquisite agli di questo Ente; 

 
4. di pubblicare il presente atto nel sito “amministrazione trasparente” della Federazione. 
 
 

                   Il Presidente 
              TREVISIN RENZO 
               Dottore forestale 
 
 

 
 
 

    

                    

 

 


